CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete da Vereadora Etienne Coutinho Musso

Rua Professor Lobo, 550, Centro, Aracruz/ES, CEP 29.190-910 Tel: (27) 3256-9470
CNPJ: 39.616.891/0001-40 – www.aracruz.es.leg.br

gabineteetiennemusso@aracruz.es.leg.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° ______2022

CONCEDE “PRÊMIO DESTAQUE
HOMENS ARACRUZENSES” AO
SENHOR LAZARO QUEIROS JARDIM.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
APROVA E O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS TERMOS DO § 3º DO
ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O SEGUINTE
DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Prêmio Destaque Homens Aracruzenses ao Senhor
LAZARO QUEIROS JARDIM, pelos relevantes serviços prestados a este Município,
conforme o disposto na Lei n°. 3.941/2015.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Etienne Coutinho Musso
Vereadora / Vice Presidente

Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete da Vereadora Etienne Coutinho Musso

Rua Professor Lobo, 550, Centro, Aracruz/ES, CEP 29.190-910 Tel: (27) 3256-9470
CNPJ: 39.616.891/0001-40 – www.aracruz.es.leg.br

gabineteetiennemusso@aracruz.es.leg.br

JUSTIFICATIVA

 O senhor Lazaro é morador de Aracruz desde 2011, quando veio para a
cidade para trabalhar na Imetame.

 Em 2014 realizou um curso de barbeiro e iniciou um empreendimento que
já funcionou nos bairros Bela Vista e Planalto.

 Em 2017 inaugurou sua barbearia no local atual, próximo à Rodoviária de
Aracruz, passando a atuar também na qualificação profissional para moradores
de Aracruz.

O senhor Lazaro é um grande exemplo de empreendedor do município de
Aracruz, fazendo jus a tal homenagem, além de atuar na formação de novos
profissionais, que também sonham em empreender e encontrar uma profissão.

Sendo assim, conclamo aos nobres Vereadores que aprovem o Projeto de

Decreto Legislativo em apreço.

Atenciosamente.

Aracruz-ES, 28 de junho de 2022

Etienne Coutinho Musso
Vereadora / vice – Presidente

Câmara Municipal